

## 平成26年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年11月5日

上場会社名 尾張精機株式会社  
 コード番号 7249 URL <http://www.owariseiki.co.jp/>  
 代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 深水 康一  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役総務部長 (氏名) 児玉 啓二  
 四半期報告書提出予定日 平成25年11月11日 配当支払開始予定日  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 名

TEL 0561-53-4121

平成25年12月2日

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成26年3月期第2四半期の連結業績(平成25年4月1日～平成25年9月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第2四半期	7,555	3.4	440	16.8	562	103.9	501	191.7
25年3月期第2四半期	7,304	9.6	377	55.3	276	114.0	171	137.1

(注) 包括利益 26年3月期第2四半期 687百万円 (527.6%) 25年3月期第2四半期 109百万円 (127.2%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第2四半期	43.72	—
25年3月期第2四半期	15.09	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年3月期第2四半期	15,643	10,035	63.8
25年3月期	15,824	9,336	58.8

(参考) 自己資本 26年3月期第2四半期 9,982百万円 25年3月期 9,300百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	3.00	—	3.00	6.00
26年3月期	—	3.00	—	—	—
26年3月期(予想)	—	—	—	3.00	6.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	14,900	1.3	460	△31.9	580	△40.6	400	△42.2	34.89

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

26年3月期2Q	11,659,500 株	25年3月期	11,659,500 株
----------	--------------	--------	--------------

② 期末自己株式数

26年3月期2Q	83,764 株	25年3月期	278,087 株
----------	----------	--------	-----------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

26年3月期2Q	11,465,059 株	25年3月期2Q	11,387,957 株
----------	--------------	----------	--------------

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期財務諸表に対する四半期レビュー手続が実施中です。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている将来に関する記述は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

## ○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項 .....	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 .....	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 .....	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 .....	2
3. 四半期連結財務諸表 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
四半期連結損益計算書 .....	5
四半期連結包括利益計算書 .....	6
(3) 継続企業の前提に関する注記 .....	7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記 .....	7

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第2四半期連結累計期間のわが国経済は、政府による経済対策、金融政策を背景とした円高是正による輸出環境の改善や株価の上昇などにより着実に持ち直しております。

世界経済におきましては、米国は緩やかながら景気の回復の兆しがあるものの、中国市場の減速感により先行き不透明な状況で推移いたしました。

このような経済情勢のなかで、当社グループの主要なお客様であります自動車業界の新車の国内生産台数は、エコカー減税の反動もあり、前年同四半期に比べ小型車、乗用車ともに減少しました。

こうした状況のもと当社グループは、販売の強化をはかり、競争力の高い高品質の製品づくりに努め、売上高は、7,555百万円で前年同四半期に比べ250百万円(3.4%)の増収となりました。

この売上高の増加により、営業利益は440百万円と前年同四半期に比べ63百万円(16.8%)の増益、経常利益も562百万円と前年同四半期に比べ286百万円(103.9%)の増益となりました。

また、四半期純利益も501百万円と前年同四半期に比べ329百万円(191.7%)の増益となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

当第2四半期連結会計期間末の総資産は、有形固定資産、投資有価証券が増加したものの、現金及び預金が減少したことにより、15,643百万円となり、前連結会計年度末に比べ180百万円減少いたしました。

負債について主には、借入金が増加したことにより前連結会計年度末に比べ880百万円増加し、5,608百万円となりました。

純資産については利益剰余金が増加したことにより10,035百万円となりました。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成26年3月期の連結業績予想につきましては、平成25年7月29日に公表いたしました業績予想に変更はありません。

## 2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

### (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

### (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

税金費用の計算について、連結子会社は当連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積り実効税率を乗じて計算しております。

### (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年9月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	5,306,625	4,741,431
受取手形及び売掛金	2,695,545	2,675,969
商品及び製品	757,853	735,472
仕掛品	435,390	501,177
原材料及び貯蔵品	888,100	906,772
繰延税金資産	25,183	26,245
その他	275,724	148,263
流動資産合計	10,384,424	9,735,332
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	1,588,564	1,628,609
機械装置及び運搬具（純額）	1,406,949	1,624,894
土地	730,560	734,645
リース資産（純額）	82,113	69,235
その他（純額）	171,800	245,972
有形固定資産合計	3,979,988	4,303,356
無形固定資産		
無形固定資産	14,600	14,128
投資その他の資産		
投資有価証券	984,696	1,121,940
繰延税金資産	19,461	19,673
前払年金費用	287,102	297,812
その他	163,548	161,219
貸倒引当金	△9,550	△9,550
投資その他の資産合計	1,445,259	1,591,094
固定資産合計	5,439,848	5,908,580
資産合計	15,824,273	15,643,912

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年9月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,616,611	2,601,318
1年内返済予定の長期借入金	838,118	729,708
リース債務	6,379	5,676
未払法人税等	270,667	72,178
賞与引当金	249,404	238,056
役員賞与引当金	27,000	15,500
製品保証引当金	14,600	15,900
契約損失引当金	155,673	12,548
未払消費税等	3,117	27,421
未払金	193,319	115,359
未払費用	403,132	390,795
設備関係支払手形	71,651	70,830
その他	177,842	100,089
流動負債合計	5,027,518	4,395,382
固定負債		
長期借入金	1,088,407	777,053
リース債務	8,081	5,243
繰延税金負債	155,680	213,202
退職給付引当金	34,490	36,756
役員退職慰労引当金	59,334	66,713
資産除去債務	114,717	113,688
固定負債合計	1,460,711	1,212,656
負債合計	6,488,230	5,608,038
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,093,978	1,093,978
資本剰余金	757,360	757,360
利益剰余金	7,634,431	8,087,807
自己株式	△86,069	△25,759
株主資本合計	9,399,701	9,913,387
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	223,071	324,754
為替換算調整勘定	△322,361	△255,210
その他の包括利益累計額合計	△99,289	69,544
少数株主持分	35,631	52,942
純資産合計	9,336,042	10,035,874
負債純資産合計	15,824,273	15,643,912

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 四半期連結損益計算書  
 第2四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
売上高	7,304,796	7,555,282
売上原価	6,325,565	6,469,286
売上総利益	979,231	1,085,995
販売費及び一般管理費		
販売費	321,387	328,969
一般管理費	280,495	316,389
販売費及び一般管理費合計	601,882	645,358
営業利益	377,348	440,636
営業外収益		
受取利息	8,282	8,790
受取配当金	7,684	12,815
為替差益	—	104,154
その他	10,538	9,546
営業外収益合計	26,506	135,306
営業外費用		
支払利息	17,184	11,608
為替差損	108,150	—
その他	2,436	1,481
営業外費用合計	127,771	13,090
経常利益	276,083	562,853
特別利益		
固定資産売却益	3,231	975
投資有価証券売却益	—	5,773
特別利益合計	3,231	6,748
特別損失		
固定資産売却損	748	412
固定資産除却損	81	69
特別損失合計	830	481
税金等調整前四半期純利益	278,484	569,120
法人税、住民税及び事業税	87,132	56,685
法人税等調整額	13,271	△846
法人税等合計	100,404	55,838
少数株主損益調整前四半期純利益	178,080	513,281
少数株主利益	6,250	12,012
四半期純利益	171,829	501,269

四半期連結包括利益計算書  
第2四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	178,080	513,281
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△55,553	101,683
為替換算調整勘定	△13,002	72,449
その他の包括利益合計	△68,556	174,132
四半期包括利益	109,523	687,414
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	102,932	670,103
少数株主に係る四半期包括利益	6,591	17,311



(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。